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Svensk soldat kastar
tärning om sitt lif.

1916 års ideer.Ett svenskt jubileum z
i vilda västern.

Svenska nybyggare ha på 30 år förvandlat prärien 
till en lustgård.

Wilson talar. Krigskrönikan. tion.
t t*r Degens Nyheter )President Wileon afslnder noter till , Ryeaama och rumåmerna retirera 

fortfarande för tyskar och 
österrikare.

Utlottad till eoldat men tröttnadede krigförande och uppmanar 
dem att dtekwtera fred. Den Idékrets hvara seger 1»14 gaf 

prof Kjellén och hans erbolares for 
nimmelsen af fröjden 
har fått eltt bestående minnesmärke 
1 det ännu rasande världskriget De} 
som i denna stund samla» vid des» fot 
i glädje och tillbedjan torde vara ratt 
få och dera» själslif tämligen abnormt 
Det stolta knlturblometer som slog 
ut under den svarta veckan har satt 
idel bittra frukter. Den forespeglade 
omorganisationen efter planetariska 
grunder, fastställda a/ ofverlagset po- 

j litlakt förnuft och en bogre statsmoral. 
bar ersatts af en europeisk ruinhög 
som slagit ihjäl eller lemlästat miljo
ner af världsdelens bästa lif. Obestrid 
ligen har den beräkningen hållit

l
TOG GIFT.att nu lefvaTYSKLAND SVARAR. STILLA I VÄSTER. STORA MÖTEN.

I torsdags morse iniraffade i 251st* 
bataljonen* baracker i Wlnnipeg en 
händelse, aom väckte icke så litet upp 
seende Når reveljen gick och soldater 
na började k ia da sig. föll plötsligt I' 
Nast rom. som dagern förut tagit varf 
ning. dod ned vid sin sang Man trod 
de först, att han träffats af hjartfor 
lämning, men vid en närmare under 
sökning visade det sig. att hau dott af 
förgiftning Det var en ratt egendom 
lig historia som vid denna unders >k 
ning kom i dagen.

Nastrom och hans broder ..gde en 
kvarts sektion land nara Roblin. Man 
De diskuterade nyligen om kriget och 
komruo på det klara, att en af dem 
borde taga värfnlng. medan den andre 
stannade hemma och skötte farmen 
De kastade tärning om hvem som 
skulle bli soldat och på C. Nast rom 
foll den uppgiften.

Han packade sin kappsad. och upp
sökte en advokat, hos iivilken han ord 
nade sina affärer. Därefter kopte han 
ett starkt gift och begaf sig till Win 
nipeg

N&ström tog värfnlng i 251»ta batal
jonen eth natten till 1 torsdags sof 
han för första gängen 1 denna hatal 
jons baracker. När han vaknade pA 
torsdag morgon. Intog han giftet, h v li
ket verkade hastigt och säkert

Milltarmyndlztheterna försökte tysta 
ned denna trista historia, men lycka 
des Icke.

aFVEN SVERIGE SANDER FREDS- 
NOTER TILL DE KRIGFÖRANDE.

AMERIKANERNA EMOT DEPORTA 
TIONER AF BELGIER.

ÄR DET TyANG ATT ÅTERSÄNDA 
REGISTRE RINGSKORTEN?tCr Degen» Nyheter.)

* Sekta men säkert lider det mot fred 
1 världen Ännu ar vai motståndet gan 
■ka starkt på sina håll och anou fin
nes mycket förberedande arbete att 
gora. innan freden, efter hvilkeo alla 
sunda människor Ungt a, blir en verk 
Hghet.

Förenta Staternas brestdent tog for 
ra veckan ett steg. för hvilket endast 
loford borde finna». Såsom ledare for 
ett måkligt, men fredligt land vände 
han sig till de krigförande med en 
vanlig uppmaning att nu borja dlaku .
. — . ...._____ ... . ..... stora offer l och for fiendens krossantera fredsvillkoren. Woodrow Wilson, . .... . . ..... _ . . ... . . . i de Men till dato ser det icke ut »ombar genvm denna handling bekräftat . . .
.u ha* ä, den man. aom m.inn, : °.m 'J^tala-, »P*>"
de och fredevänner inner,, U,a, ,111 ; '0*a '‘f’1*’ •k”U« »» =4 , belgier -

gondera sidan ha synnerligt stora ut kerkningen 
sikter att nå ens sitt närmaste krigs 
mål. I desperation tillgripa de ledande 
stat »organisatoriska former, hvilkas ‘ 
sociallam skulle ha satt fart i alla de- 

| raa samhällsbevarande Instinkter un 
! der normala förhållanden. 1
strid med dess. iträfvenden operersr ] re drlfvlu tillbaka Irku hdjder I trak 
en privat vinningslystnad, aom »oker ten af Dalabanica och Dachkoi 
utnyttja kriget I »pekuletion,»ytie ny not »in des I går till Grekland fran 
och Icke darrar på handen nar den en,enlen I denna hegare, bl 
skär remmar ur nödens rygg De ide rntenten tår kontroll otver telegraf. 
«lla makternas bankrutt tycka vara pos, och Järnväg. — Bl Arisli. 90 mil 
ganeka fullständig och ofver den eu j deter om Suezkanaien. har tagits af 
ropelaka civilisationen sanker alg en de brittiska trupperna De irlanda 
allt djupare och allt trostloear? flm | re. aom domdea till rangeisealratf <-f 
bulvinter. ter upproret i Irland, ha frlgifvlla.

Det är 1914 ara Ideer. omaatla i Den tyaka aubmartnen V 45 har torpe 
verkligheten

Onsdagen d. 20 december.
Arthur Nevllle Chamberlaln har 

bllfvit utnämnd till director-general 
för national eervlee 1 England — Från 
Berlin rapporteras, att rumän ler och 
ryssar retirera i Dobrud ja 
artilleristrider ha ut kampats pä Ver 
dunfronten

Registreringen af alla man i Caaa- 
da mellan 16 och <15 år. »om »kall säl
tas i scen den (orsta veckan af janu 
art. blir antagligen ganska misslyckad. 
Rcdar, au förefinnes cn gaaska stark 
opposition mot denna registrering, »oro 
sursktldt i Wtnnlteg tagit sig ratt så 
kraftiga uttryck.

I torsdags »aiv.mantr.iddc Trade» 
and Labor councll i Wlnnipeg och di
skuterade saken Alla talare I diskus
sionen voro afgjordt emot registre
ring, och resohnlonor antogos mot så
dan. Äfven tillsattes en komité, 
har till uppgift att på allt sått mot 
.arbeta registreringen, hvllken af de 
organiserade arbetarna anses var» 
första steget till allmän värnplikt, och 
»om försämrar arbetarnes ställning 
Denna koroite fick följande samman 
sättning: R A Rigg, Controller Put 
tee, Aid Slnipson, Aid. Scoble. Aid 
Wlginton. Aid Queeu, George Arm 
strong. W. H H«x>p, G. Fnulknerer, L 
Ueller. S F Slater. 9 J Hose, J Cun 
ninghain. J Glendennlng, lÉessrs. Oon- 
ner, Logan. Koran, Russell. Manning, 
President Veltch och sekreterare Pat 
Macdonnet

De möten, som hollos l Labor temple 
1>A julaftonen, hlefvo en verklig suc- 
< ess. Rygnadens .‘yra aalar voro pac 
kade med folk Bland talarna märk
tea bland annat K J. Dtion. M.P.P., 
som 1 likhet med de ofrlga talarna 
alldeles fördömde registrerings planer 
na Stamningen var tydligen myckel 
starkt vrnot registrering. En af vikan
de roat hördes, nämligen från E. R 
Chapman, registrerlngsdlrckiör för 
detta distrikt. Han hade ganeka »vårt 
att göra sig hörd. I det publiken hyss
jade ned honom Han fick dock, tack 
vare ordförandena ingripande, nagdt en 
hel del, som mottogs med stor llaka.

Många ha nog undrat, om man kan 
tvingas att be» va t a de frågor, »om « 
äro framställda på leglstrerlngskorten 
samt återsända dem. Man har ganska 
ilfllgt diskuterat, huruvida det är be- 
lagdt med straff att försumma detta 
En del advokater hs hållit före, att 
man kan blifva straffad, men vid mö
tet på julaftonen tiem det fram saker, 
som talade för att man utan någon 
risk kan kasta reglstrerlngskorten i 
papperskorgen Om så ar förhållandet, 
är naturligtvis hela systemet mlsalyo 
kadt, ty det är ganska säkert, att 
hundratusentals man I 
skola besvara frågorna, 
fick nian den uppfattningen af möte
na 1 Wlnnipeg Flera af talarna sade 
alg hellre gä l fängelse än boja sig för 
registrerlngsplan» n.

Det blir emellertid ined en vis» 
j spänning, soin man af vaktar den för
sta veck an i januari.

8 kaadtaa v erna åro Amerikas bästa var segern dera» ödemarken hade. be 
kolonisatörer och svenskarna åro de tvingats och gaf gyllene skördar Nu 
bästa bland skandinaverna Rå yttra- sitta många af deaaa pionlårer 1 stor 
de förre utrikesministern William våknåga på sina vaLskott* och rikt 

V* Jennlags Bryan vid ett samtal som i gifvande gårdar, njutande loneo for 
jag under internationella presekon- 
greee* 1 fjol 1 San Franc t »ro hade 
med den framstående och auktoritet! 
ve amerikanen Han fortsatte med att 
berömma de svenska Invandrarna för 
dera» Idoghet och oforsk räckt het och 
prisade dem sarsklldt for att de ej 
fruktade ödemarkerna, utan snarare 
uppnökt dessa och på otroligt kort tid 
förvandlat dem till kulturbygder.

— 8e på Minnesota, bara! Denna 
måktlga stat kan man nästan såga va
ra »venekarna* egen produkt, vara ett 
nytt Sverige, af seniga vikingarmar 
med otroligt arbete, »eg vilja och sto
ra försakelser vunnet I en årlig brott 
ning med ödemarken 8e på Alaska!
DÉr ha tusentals svenskar som ^plonl 
årer brottats med ett hårdmästrat öde 
och mera ån många andra nationers 
mån hjälpt 1111 att *t Förenta Stater 
na »kapa en skattkammare af denna 
k-e bo* Oh här 1 vilda västern ha rl 
Ja bortåt ett hundra tusen »venskar
— resultatet syn* Ju rundt om o»e, hemlandet och omplanterat därute till 
och för öfrigt »äger man Ju numera ; lärdom för de i detta hånseende okun 
Inte the Wfld West. utan the Gniden 1 niga och lättsinnigt slösande “ameri

kanerna". Man finner sällan, ätmln 
Det ar verkligen inte endast hot j »tone ej 1 Kingsburgdistriktet eller an 

alr" I dessa Bryans ord Få dagar tidi i dra •‘svenska" distrikt, af hvilka del i 
gare hade borgmästare Rolph l San l Csllforuloe finns fyra, några större 
Francisco offentligt 1 ett af »Ina stora 1 egen domar, utan endast sådana på 10 
tal vid världsutställningen sarskllflt oc^ 20. upp till 40 aeres 
blomster» t rot t Sveriges utställning och j Inom Klngsburgsdistrlktet. hvilket 
I samband därmed å ämbete»» vägnar 1 är ungefär 1% svensk kvadrat 
uttalat ett tack till "guld gra Dra rata mil. med omkring 1,200 aeres eller »00 
den*" tjugu tusen svenskar för deras tunnland produktiv jord, skördas årli- 
■åraklldt anmärkningsvärda solidaritet K*n omkring 25,000 ton persikor och 
under den svåra hemsökelsens dagar aprikoser. 22.000 ton vlndrufvor samt 
1106 och för den stora och värdefulla omkring 15,000 ton andra frukter, näm- 
Insats de gjort I det kräfvande arbetet ligen apelsiner, citroner, fikon, svi 
på stadens återuppbyggande

För öfrigt finner man öfverallt 1 det ver- aPPlem päron, mullbär, quinces. 
omfattande landet bevis för svenskar Fr*natäpplen. perslmon^r och kors 
na» stora kulturgärning Och öfverallt. k*r 
officiellt och privat, erkänner man de 
svenska Invandrarnas stora förtjänster 
om Förenta Staternas utveckling och 
materiella kultlvering. åfven oni man 
gärna skämtar litet med de beskedliga 
llntottama och skaller deni för square-

H årtig»en obeskrtflig moda och försakelse 
Må Ingen afundaa dem*
“Af de IjufllgaaU skördar Sr trakten 

fuir. Torsdagen d. 21 december.
Så sjgnges I ett gammalt munkkvä 

de från södra Callfornien. men det gäl 
ler åfven för det stora dalområde som 
aldrig nåddes af de glriga munkarnas 
väldiga boskapshjordar, nämligen San 
Joaquln-daJen För den svenska bon 
den förefaller det nog otroligt hvad 
den san daktigt gråhrlta kaliforniska 
ökeajorden frambringar åt hans land» 
män Det år lotet ovnnligt att en far- 
mare 1 Kingsburg får 160 till 300 och 
400 dollars om året pr produktiv orre. 
Ja, det har varit sällsynta fall då in 
komsten har stigit till 800 dollars pr 
aere (\ tunnland)

Det är gifvetvts många gynnsamma 
omständigheter som samverka till ett 
sådant produktionsresultat. Men en 
hufvudfaktor år dock det Intensiva 
bruk af jorden svenskarna lärt sig 1

En petition, undertecknad af fram 
streck att olyckan skulle locka fram stående personer i Förenta Staterna, 
en nationell solidaritet, mäktig af kommer att sandas Ull president Wil 

son I petitionen anhålies om att pre 
sidenten sätter In hel» sin makt på att 
hindra deportationen till Tyskland af 

I Skottland kommer tiil- 
och försaljjningen af whl 

skey att förbjudas. Detsamma blir an 
tagligen åfven: fallet med England och 
Wales

Haas namn kommer säkerligen att 1

'

Frtöégtn d. 22 december.
oppen | Dobrudja ha tyskar och österrika

En

I a. att

. ; 8å|P f

West!

derats och .sänkts. Drottning Victoria svårt sjuk.

Enligt ett telegram från London 
meddelas att enligt officiella hulletl 
ner utfärdade I Stockholm har Sven
ska drottningens hälsotillstånd under 
den gångna veckan ingifvit allvarliga 
farhågor För hvarje dag har farhå 
gorna ökats. En synnerligen elakartad 
lungkatarr uppges hafva angrlplt den 
kungliga patienten

Man torde kunna räkna på fingrar-1 
na de svenskar som fortfarande hålla 

* fast vid den tron att det skulle vara 
en lycka för vårt land om aet finge 1 
bli delaktigt af den nya födelsens blod-j rera ^n^ör en öfverlägsen flendtlig

Ryssarna ha emellertid

Lördagen d. 23 december.
l>e ryska och rumäniska trupperna 

i Dobrudja ha fått befallning att reti-

Woodrow Wileon.

historien sättas vid sidan af 
på den stora republikens främsta pre
sidenter

härmassaj bad grundligare än som redan skett 
'Fastän till namnet ståendeutanför ^ vunn*1 en t>eger öfver bulgarerna öster 
det hela, lefva vi redan under bristens om ^a*t'e Babadagh. De allierade lyc 
krigslagar och förberedas på goda j kades förstöra oljekälloma 1 Rutnäni- 
grunder att det skall bli ännu värre f'n' ^nnan dessa föllo i tyskarnes hän- 
Neutralitetsvakten har redan kostat der
summor som skulle ha räckt för ett ■ ^ar blifvtt sänkt i Bfscaya bukten

aianvn

Wileon afsände i tisdags officiella 
noter till alla de krigförande 
föreslår han Icke direkt fred eller er
bjuder sig som medlare Han påpekar, 
att hans uttalande icke kar något med 
centralmakternas f redsan bud att skaf 
fa, och möjligt äli att dessa noter äro 
författade, innan fredsanbuden blefvo

Den tyska submarlnen F 46

skonploramon. mandel, valnötter, oll- HMngde »ig på julaftonen.svenskt krig i gamla dagar. Försvars
frågan löste vl på sakkunskapens auk
torltet definitivt för tvä år sed.n och ,Mk|„he ^ oa(ra 8tranden „ I)D.. 
nn svämma högerpreseen» spalter öf • ,, deceElber ned„Hppte !
ver af mllltarlnatfrerade arliklar. där, brlttlalla tlygar, nira ett lon lnvU ex.! lade handlingen utförde, I ett hotell 

offentliggjorda Han nppmanar emdl det täflse 1 anvlai»«a. pä .«slht* pB„yw på lurk|8ta baaM nilrajl Daliith 
lertid de krigförande att så fort som tande kraf som måste tillgodoses re- 
möjligt söka ett tillfälle att öppet dl |dan vld nästa riksdag. I stället för | 
skutera de villkor på hvilka ired kan ! enighet och samling uppvisar Sverige
slutas Därvid bör äfven en garanti för * en politisk förvildning. hvars förhan Tisdagen d. 26 december. ; sam och utan pin gar på julaftonen
en ständig fred diskuteras, menar Wil | denvaro erkännes af alla, fastän en De brittiska trupperna i Egypten ha Han har en broder 1 MlnneapoMs och 
son. Han erkänner äfven, att han icke dräkten upphör så snart det blir tal tagit en stark turkisk position vld en I South Dakota.

om ansvaret och skulden. En ny sam Maghdadah, 20 mil sydost om El 
hällsanda kan kanske observeras, men ArtsH. De togo 1.100 krigsfångar
dess starkaste drlfkraft synes vara _______________________________________
egennytta, dess uttryckssätt är råhe

Mindagen d. 25 december.
Tyskar och österrikare ha tagit sta- Gus. Nelson, 55 år. hängde sig på 

själfva julaftonen med ett rep han 
tagit från ett julpaket. Den förtvlf, i.En minad af blomaterprakt och 

doftrua
Det vill till en synnerligen verksam 

fantasi att föreställa sig den hundra 
mtla californiska trädgården i vårens 
blomningstid. Det är en af de mest 
underbara syner man gärna kan tänka 
sig att en vårdag komma till detta sa 
goland. Vare sig man åker på tåg el
ler i bil. färdas man framåt i ett oänd
ligt haf af skära-och hvita fruktblom- 
mor. Här och hvar lysa de gula aka 
< iaklängena 1 kapp med den färgglada 
om vår bondkrasse påminnande "Cali- 
fornia popy". medan lagerträdets mör
ka grönska ger *n fast och lugnande 
hvilopunkt fftr ogat Man blir berusad 
af all fägringea och all den ljufva dof 
ten. som vaggas fram af de milda si- 
rockovindarna från det fjärran, fjär
ran soluppgångens och körsbärsblom
mans land

I all denna skonhet gå våra t d 
svenska bondpojkar och luckra upp 
jorden med en lätt plog. Öfver dem 

«Korts å »id 8 )

Mii..i en. personer lära 
j sett på. men Ingen kom sig för att 
, skära ned ejen olycklige Nelson lär 
ha varit-förtvinad, emedan han var en-

Baghela. 25 mfl väster om Kut-el-

En särskild orsak att just nu fora 
på tal svensk amerikanernas insatser 
I amerikanskt samhällsllf erbjuder den 
omständigheten att en liten stad I mel
lersta ralifornien på torsdagen den 
23 november firade sitt 30 års jubileum 
Denna stad ar Kingsburg l San Joa 
qulndalen

Kingsburg ar ingen stor stad. ty den 
raknar endast omkring 4.000 invånare 
Inom sin inträsserayon Men inträs- 
sant är att denna stad byggts upp ute 
på den californiska prärien af svep 
skar och af dem utvecklats till en af 
de betydande centralpunkterna i det 
californiska fruktodllngsdlstrlktet Där 
bygga och bo nu omkring 3,000 sven
skar i företa eller andra led och leda 
genom majoritet I stadsstyrelsen och 
företrädd» af sin värmländska borg 
n. ii stare stadens och ortens oden

Kingsburgskoloniens grundläggare 
kommo alla från Michigan, på hvars 
grufarbete och stränga klimat de trött 
nat På våren 1886 sande‘de ut en

<'an ad a icke 
Åtminstone

fått klart för sig. hvad man egentligen 
slåss för. Han har tyckt sig finna, att 
de krigförandes mål äro ganska ena
handa. Presidenten föreslår icke nå
got viset sätt på hvilket fredsunder 
handlingarna böra föras utan öfver- 
lämnar detta till de krigförande att 
själfva besluta. Han är emellertid vil
lig att lämna sitt bistånd sa långt i 
hans förmåga står

I ententeländernas hetspress mot
togs presidentens uttalande ganska 
ogunstigt. Manchester Guardian kam. 
ske var den enda engelska tidning, som 
ville förstå dess Innebörd och rekom 
menderä det. De engelskspråkliga tid 
ningarna t Canada affyrade naturligt 
vis genast en smutssalfva mot Wilson

<
11

En svensk officertens och dess argumenteringsmetod Meddelan 
förtalet och ärekränkningen. 1914 års 
idéer på nationell grund visa sig vara 
köttsliga syskon till dem som höljt 
kontinentens valplatser med lik

detf från och om de 
skandinaviska länderna. /

Per telegraf.
Köpenhamn, d. 21 december 

ras spec iella folklynne uppenbarar sig mia ryaka ftneareo Skiftet har stött 
till bekräftelse af Albert Engströms pa m|nl nära Abo och sjunkit. 59 
iakttagelser när de djupa lagren, alor personer hlefvo därvid dödade 
,ta bekymmer i'denna tid tyeks vara dast en person räddades 
oron. for julbrännvinet oeh folksången *

r—jN
De Den

FRAMSTÅENDE ALASK A-SVENSK 
FRUSEN TILL DÖDS.En •

Snöstorm och bitande köld blefvo 
honom öfvermäktiga.den gamla visan I London. <1. 23 december 

Köpenhamn meddelas, att den tyska
Från

Tänk om Smithen dör 
och brännvinet tar slut ångaren Prinz Friedrich Wilhelm, som 

Kor att undgå den fullständiga tör j „trandat v|d den danska ku6ten. , fr„. 
tviflan får man vända blicken från

Ett sorgebud kommer från Alaska 
DA vår välkände landsman <’onrud 
Freedlng den 30 slstlldne november 
var på vag från Rerpentine Hot 
Springs, dit han fort sin sjuka hustru 
och sjkuåriga dotter, till Taylor Creek, 
Alaska, där han var ägare till platsen» 
handelsaffär och hotell, ptbrot haatigt 
en »vår snöstorm, hvarefter termome
tern sjönk till 50 grader under noll 
Det är enda.«t 12 mil mellan de två 
platserna; men F har sedan des* ej 
afhörts, och han har utan tvlfvel om
kommit 1 Kougarock distriktet, en öds
lig trakt, där det ej finns så mycket 
som ett träd till skydd. Undsättnlngs- 
expeditkmer ha aokt honom, raen ej 
sett ens ett spår af honom Han var 
47 år gammal och född 1 Seffle 1 Värm

l— men det fäster sig ej många yld.
I Tyskland tycktes man bättre för

stå president Wilson och hans ärliga 
fredssträfvande Hans not ffejk där ett 
mycket godt mottagande Tyskland

dags bllfvit flottagen
det Ragnarök som 1914 års Idéer gif 
vit upphof till och låta den beta på de 
gröna fläckar som vittn» om att det 
spirar ett nytt lif ur förödelsen och ’ 
att människotanken håJler på att söka j 
sig nya mål bakom krigsmålen och 
krlgskartan Så fort de ansvarsbäran 

(Forts, å eld 8.)

SVENSK BORGMaSTARE I 
WORCESTER.

Norge har. enligt ett telegram från 
Stockholm af den 14 dec.. erbjudit »ig 
att taga sig an och lämna vård åt sju
ka ryska och österrikiska krigsfångar 
i stor »kala, någonting i »amma väg 
»om sker i Schweiz med tyska och en 
gelska krigsfångar

Af stor majoritet utses P. G. Holme» 
till borgmästare

var också det första land, som besva
rade denman till västern med uppdrag att sö

ka reda på en lämplig trakt, dur de 
kunde slå sig ned och vinna sin ut
komst Denne 
borgmästaren i Kingsburg Andrew 
Erikson Han utvalde Kingsburg och 
han* val gillades Också realiserade 
några familjer l Ishpemlng i Michigan 
»Ina ägodelar och antr&dde den mång- 
hundramtla resan öfver mellanvästerns 
prarier och Rlerra Nevadas snöklädda 
bergstoppar Den 23 november 1886 
anlande de till den utvalda platsen. 
Dessa familjer voro nämnde Andrew 
Erikson. P G Herou. V. G Berg och 
Ch rarbon Senare anlände dä och 
då några familjer, så att kolonien rått 
hastigt växte till några hundra själar 

De första åren var det många som 
önskade att de aldrig gifvit sig ln ^ fö
retaget att betvinga ödemarken locb 
många gåfvo också upp kampen Det 
var håller Ingen lått kamp Alla voro 
de fullständigt ovana vld det halftro- 
plska klimatet och åfven 1 öfrigt voro 
förhållandena absolut olika hvad de 
förut varit vana vtd. Jorden kråfde 
dera» tid oeh kraft från tidigt på mor
gonen till sena kvällen Det var en 
hart nar otrolig mödans och lidandets 
tid» och ingen skörd, ingen inkomst ha 
de de under de tre. fyra första åren 
Hur de fattiga människorna sunde stå 
ut 1 denna oerhorda prvfvotid. femtlo- 
faldt värre än den värsta I det lilla 
hemlandet, ar omöjligt att lorstå. oeh

Worceater. ententeländerna ha ännit 
Icke orkat med något svar Tysklands 
svar kom i går Tyskland och dess al 
lierade föreslå i detta, att delegater i 
från de krigförande makterna genast ;

Vld stadevalet 1 Worcester, Masa- 
härom dagen Invaldes den svenske 
borgmastarekondldaten Pehr G Hol- 
mes med ofver 3,000 röeters pluralltet. 
Holme» erhöll 12.609 roster och hans 
motkandidat på den demokratiska val
sedeln 9.524

Till alderman at large valdes med 
»tor roetofvervikt N J Lavigne Som 
alderman at large af skolkomitén val
de» Albert H Inman. I ward 6 åter
valdes Christian Nelson till alderman 
och till councilman i samma- ward val
de» Olof H. Ohlson

Den nyvalde borgmästaren Pehr G 
Holmes ar. som vl för någon tid se
dan omnämnde, född i Sverige den 9 
april 1881 och kom vid 5 års ålder 1 
sallskap med sina föräldrar Ull A me 
rika och familjen bosatte sig genast i 
Worcester 
publika akolor och valdes vld 21 års 
ålder till medlem af republikanska 
sladskomitén. hvilkeo han sedan till
hörde i sex år 
Holmes till councilman och i denna 
egenskap representerade han sitt ward 
1 tvenne tvååriga terminer. Vld valet 
1912 blef han utsedd att representera 
samma ward i "board of gjdermen". 
till hvilkeo befattning han följande år 
åtenraldee På hösten 1912 blef Hol
mes enhälligt nominerad till repubH-

man var nuvarande

London, den 21 december, 
danska ånga/na Chassie Maersk och 
Gerda hafva bllfvit sankta

De :
Nedbrunnen korffabrik.

förberedande ! David Bergs korffabrik i Chicago
sammanträda 1 något neutralt land för 

underhandla
mått och steg Cppgiiten att forebvg förstörde» härom dagen af eld. Cirka 
ga krig i framtiden föreligger först fem mil med korf blefvo lågorna» rof 
»edan den nuvarande kampen är öf Förlusten beräknas till $40,000 
ver. anser Tyskland.

att

EN KÄNNBAR FÖRLUST FÖR 
SVENSK KULTUR. Löjtnant C. M. Ekman.

För os» svenskar är det ganska gläd
jande. att äfven vårt gamla fosterland 
nu synes vilja uppträda såsom före
språkare för freden Från Ixmdon tele
graferades nämligep I går. att Sverige 
sandt en fredsnot till de krigförande 
Man väntar äfven. att Holland. Spani 
en och de öfriga skanjllnaviska län
derna i en nara framtid skola taga lik
nande steg Schweiz har redan af- 
sandt en dylik not

Från Haag har man publicerat en 
del uttalanden af framstående män I 
neutrala lähder angående centralmak
ternas fredsförslag Bland dem. som 
uttalat sig. märkes från svensk sida. 
redaktör Hjalmar Brant ing. prof. Svan
te Arrbentu». amiral Arvid Lindman, 
baron A. T. Adelsvärd och borgmä*Lar 
Lindhagen 1 Stockholm Brantlng. Arr 
henius och Lindman synas anse. att 
ententen bör diskutera fredsanbudet 
Adelsvärd or b Lindhagen ställa sig 
dåremÄ mera tveksamma inför Tysk
lands fredsanbud

De sven»ka officerarna I Canada 
Icke många Det har nästan »ett ut. 
som om man med af*ikt »att tillbaka 

anaden»lska ar

Vitalis Norström död.¥ Som ung kom han till Hallan./ dår 
han genornglt k några klasser 1 ele
mentarläroverk, hvarefter han tog ao 
ställning vid Hallands bataljons mu
sikkår Till Amerika och Chicago kom 
han 1888, reste 1897 till Klondyke och 
Dswson Sorn guldgräfvare hade han 
Ingen tur. kom efter 2 år till No me 
och lyckade*.

År 1N0 kom han till Seattle, Wash , 
med $11 900 vå fickan; återvände så 
med en ka;.;:at och två års förråd till 
Alaaka, nen förliste på en flod och 
forlorade allt Han kom »å till San 
Francisco, h^arifrån han 1902 återvän
de till Nome För $6.000 sålde han en 
claim. for till Seattle och öppnade di
versehandel; tröttnade därpå och for 
med Frank Anderson till Nome, där 
de uppsatti handelsbod Freedlng bör 
jade ta del i de allmänna angelägenhe
terna, valdes först till stadsfullmäktig, 
så till borgmästare I Nome och slut
ligen till renator < den territorial* le- 
glslaturcn Ull sist blef han en aS de
legaterna från Alaska till kongressen 
Han var en glad o*b trefllg sällskaps
människa och Åtnjöt mycket förtroea 
de på platser, där han stannade någon 
tid. både 1 Seattle och Alaska

Fördraget ratificeras.
Från Köpenhamn tejegraferades i 

fredags, att konung .Christian samma 
dag ratificerade fördraget om försälj- *^**1 härom dagen i sitt hem I Alings tnén i allmänhet och de skandinav!

ås. Dödsorsaken

Filosofen professor Vitalis Norström ! svenskarna Inom den

var lunginflamina sga bataljonerna t synnerhet Då och 
j tion. Han var fodd 1853, blef 1886 do- i då hor man emellertid numer talas

utnämning, ät en svensk till

ningen af de danska västindiska öarna 
till Förenta Staterna

' cent i Vppsala och 1893 professor vid om en 
i Göteborgs högskoia. 1907 invaldes han | officer 
I i Svenska akademien Såsom meddelades 1 Svenska fana 

Med honom bortgår den tankare. | da Tidningen tör några veckor sedan 
som hos osa under senaste årtionden har Sergeant C M Ekman 1 197de ha 
varit den främste Hans position var i taljonen bllfvit utnämnd till löjtnant 
egendomlig: han kan mer än de rie»ta löjtnant Ekman är väl känd bland 
kallas en tankens kämpe Han käm j svenskarna I västra Canada Han kom 
pade for att bakom den stela fa»sd. | till Canada för 8 år »edan och var det 
som det lagbundna natursammanhan > 

j get och det rent intellektuallstiska be-

Lagen om direkt lagstiftning icke 
konstitutionell.

Court of appeal förklarade 1 onsdags 
Manitoba Direct Legislation art okon
stitutionell Attorney general Hudson 
kommer antagligen att föra saken till 
privy councll och des* utslag torde 
blifva enahanda.

Han genomgick stadens

december 1907 valdes
första året bosatt 1 Wetasklwln, Alta 
Därifrån flyttade mr Ekman 1111 Ed 
monton, dar han hade anställning vid 
flera järnvägars lngenlörsdeparte- 
ment Tre år före kriget/i uthrott in 
gick han 1 19de Albertas dragonrrge 
mente och avancerade till korporal. I 
februarLJörra året Ingick han I 197de 
bataljonen såsom menig men blef 
snart befprdrad till Company Quarter 
master Sergeant

Ixijtnaot Ekman är fodd I Italien 
Hans fadér var emellertid svensk och 
han har äfven varit bosatt 1 Sverige 
Löjtnant Ekman* fader var Ingenlör 
Carl Daniel Ekman, uppfinnaren ml en 
ny metod att göra trämassa, hvllken 
metod numer användes allmänt I Sve
rige och Norge. Löjtnant Ekman har 
två bröder, hvilka äfven tillhöra den

:
traktelsesättet erbjuda, tränga fram 
till de personlighetens värden, som äro 
den sanna verkligheten och »om yt 
terst Ingå 1 en allpersonlighet. Gud 

Han bekämpade det som för honom" 
stod som den stora synvillan, den me
kaniska världssyn, som haft ett »å 
ofantligt Inflytande under nu gångna 
årtionden, och sålunda brottades han 
med tidens egna gudar (1 skrifter som 
Naturkunskapens själfbesinning. Mass 
kultur. Religion och tanke). En per
sonlighet. stark, tung och mild. stod 
bakom dessa skrifter och satte sin prä
gel på deras stil, och stundom kunde 
Norström» uttryckssätt få en na*tan 
tragisk höghet Norström» bortgång 
kr en mycket kännbar förlast för 
svensk odling

Madame Thebes aflider plötsligt.
Den världsbekant* spåkvinnan. Ma 

dame Thebes. afled i går hastigt på 
sitt landtställe I Meung-sur Loire. 
Frankrike, i en ålder af 72 år Som 
man torde minnas förutsade hon jord- 
häfningen 1 San Francisco, världskri 
get och flera andra siora händelser

kansk kandidat till alderman-at-large 
j orh vann vld valet en lysande segersjälfva kanna de Inte förklara det

ej sett prärien 1 an sik j vid åldermannens därpå följande ör
tet. kan ana hvad allt den krafver för 
alt låta sig binda* och lägga» 1 kultur 
foder årtusenden hade öknen sohrit

Fyllnadsvalen i Vancouver. 
Fyllnadsval för provlnsledslaturen 

hollos förra veckan t Vancouver. B. C. 
kvart M. A. Macdonald. attorney gene- 

Holmee har 1 tre år varit president ral. och Ralph Smith, provinsens fl- 
för Worcester Ooenty Republican nansmlnister. afgtngo med seger. Mac 
Club, 
öfver
I. 4. koagrissmin. guvernörer och som uppeatts mot honom af missnöjda

«nui Isa tior. sm ote blef Holmes utsedd
Passerar Stockholm.

Grefve Ferdinand Radzlwi)l, ledare 
at det polska partiet i tysk» riksda
gen. hvllken Internerades 1 Ryssland 
kort efter krigets utbrott, har passe
rat Stockholm på våg till Breiin. se
dan tl«"1 frigifvande utverkats af pre
sident Wilson, telegraferas från Stock

till president, hvarmed följde ord fö 
randeskap 1 bl a den viktiga Mnans- 
komtténsia jungfruliga sömn och varit ett 

oomtvletat tillhåll för harar och jord
ekorrar. mullvadar, skallerormar och

Konung Carl» kröning.
Det ungerska parlamentet har gjort 

alla förberedelser för konung Carls 
kröning, »om äger rum 1 Budapest d 
36 december.

organisation, »om bland sina • donald hade en ganska stor majoritet 
medlemmar räknar flera ofver den iadependente kandidaten.

prårie vargar
Mea svenskarna lato sig ej afskrår-

kas. eller, råttare segdt. kunde Inte ge 
upp ået verk 4e börjat Och till slut

i

%


